1

令和２年度 第６回保健学研究科教授会議事要旨

日 時   令和２年８月２６日（水）１３：３０～１４：２０

場 所  保健学科会議室（桜ヶ丘共通教育棟・１階）

出席者  ２１人

欠席者  ２人

議 題
【前期課程議題】
１．令和３年度保健学研究科博士前期課程入学試験合格予定者の選考について

研究科長から、令和３年度保健学研究科博士前期課程入学試験合格予定者の選考について

諮られ、入試委員長から、資料１に基づき説明があり、審議の結果、入試委員会の判定どお

り承認された。
なお、研究科長から、以下の点について指示があり、入試委員会で検討することとした。
・判定資料に受験番号を記載することの是非について
・各科目の平均点等に基づく試験問題の難易度の分析について

２．令和３年度保健学研究科博士前期課程入学試験（2 次募集）の実施について

研究科長から、令和３年度保健学研究科博士前期課程入学試験（2 次募集）の実施につい

て諮られ、入試委員長から、資料２に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認され

た。
なお、入試委員長から、追試験の日程について医歯学総合研究科の状況を参考としたい旨

の確認依頼があり、事務担当者から回答することとした。

【後期課程議題】
３．令和３年度保健学研究科博士後期課程入学試験合格予定者の選考について

研究科長から、令和３年度保健学研究科博士後期課程入学試験合格予定者の選考について

諮られ、入試委員長から、資料３に基づき説明があり、審議の結果、入試委員会の判定どお

り承認された。
なお、入学手続きの辞退等に伴い欠員が生じた場合は、追加募集を行うこととした。

【その他】
１．令和３年度保健学研究科入学試験の総括について
  入試委員長から、令和３年度保健学研究科入学試験について総括があり、新型コロナウイ

ルス感染症対策の課題及び今後の対応等について意見交換がなされた。
また、研究科長から、今年度実施予定の各入学試験にあたっては、引き続きミスの無いよ

う注意喚起がなされた。